Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования»

ПРИКАЗ

От 13 января  2021 года                                                        № 6 о/д

Об утверждении Правил приема

обучающихся в учреждение по

 дополнительным общеобразовательным

программам на обучение за счет средств

физических и (или) юридических лиц

 В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона  от

29.12.2012года № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации",

законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав

потребителей»;  постановлением Правительства Российской от 15.09.2020

года № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных

услуг», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

16.09.2020года    № 500 «Об утверждении примерной формы договора об

образовании  по дополнительным образовательным программам»

приказываю:

              1.  Пункт 7 Правил приема обучающихся в учреждение по

 дополнительным общеобразовательным программам на обучение за счет

средств физических и (или) юридических лиц изложить в следующей

редакции:

«7. В случае приема на обучение за счет средств физических и (или)

юридических лиц изданию приказа о приеме лица на обучение предшествует

заключение договора об оказании платных образовательных услуг. В

договоре об оказании платных образовательных услуг указываются сведения,

предусмотренные правилами оказания платных образовательных услуг

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг»

     2. Набиулину Д.Р., программисту, разместить вышеперечисленные

локальные акты на официальном сайте МАУДО «ЦДО» в течение 10 рабочих

дней.

Директор МАУДО «ЦДО»                                                Л.В.Михайлова

		2021-08-31T17:10:21+0300
	Михайлова Лариса Валентиновна